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Indenrigsministeriet.  

 

Ulovlig delegation i Struer kommune. 

 

Jeg har i dagspressen kunnet læse om, at tidligere direktør Jakob Bisgaard i Struer kommune har 

anvendt sit kommunale MasterCard under værtshusbesøg i Vejle og Fredericia.  Borgmester Mads 

Jakobsen har som et andet eksempel blandt mange købt 7 billetter på skatteydernes regning til et 

boksestævne. 

Jeg har netop læst den rapport, der er udarbejdet i Næstved kommune inden for center for dagtilbud 

og skole, Heraf fremgår bla. : 

" Der opleves en kultur på en del virksomheder, hvor der udvises mangel på 

sparsommelighed og mådehold i forhold til de konstaterede indkøb. Det er tilsyneladende en 

kultur, der har været på området i flere år, uden at nogen har undret sig, eller drøftet 

niveauet for disse disponeringer." 

Det er en bedømmelse, som jeg vil tro gælder langt hovedparten af vore kommuner, og der føres i 

almindelighed ingen kontrol med dette åbenbare misbrug af skatteydernes penge. 

Jeg har i øvrigt aldrig forstået, hvad en offentligt ansat skal bruge et kreditkort til. I mine mere end 

20 år som udvalgsformand og borgmester har jeg altid sagt nej til et kommunalt kreditkort. Jeg har 

derfor altid selv, når jeg var på tjenesterejse etc. betalt med mit eget private kort. Herefter 

udarbejdet en rejseopgørelse og herefter fået mit udlæg refunderet. Hvorfor forbyder ministeriet 

ikke, at kommuner uddeler kreditkort til politikere og ansatte ?. Gjorde ministeriet det  ville dette 

stoppe en meget betydelig del, af de misbrug af offentlige midler, der i dag finder sted. 

Jeg henvendte mig til Struer kommune, fordi der bla. med henvisning til Jakob  Bisgaard var 

artikler med overskriften : " Nye afsløringer vidner om omfattende snyd i Struer kommune ".  

Jeg modtog d. 26.4.2022 svar på min aktindsigtsanmodning om Jakob Bisgaard. Jeg er, som det er 

ministeriet bekendt begyndt at spørge ind til kommunalbestyrelsens delegation af myndighed, fordi 

jeg landet over gang på gang kan konstatere myndighedsafgørelser, der fagligt set er helt 

uacceptabelt ringe. 

Som det fremgår af kommunens brev under pkt. 7 og 8 så har kommunalbestyrelsen overhovedet 

ikke meddelt direktør Jakob Bisgaard nogen form for  myndighedsdelegation. 

Jeg har medsendt ministeriets mail af 31.1.2022. Her fastslår ministeriet på side 2 : 

" Kommunalbestyrelsen har som det øverste ansvarlige organ i kommunen og som ansvarlig 

for den kommunale forvaltnings indretning og funktion også ansvaret for, at intern delegation 

i kommunen sker på en forsvarlig måde. Heri ligger bla. krav om de fornødne kvalifikationer 

og ressourcer hos den, der delegeres til, samt krav om kontrol eller tilsyn med udførelsen af 

opgaverne. Se om generelle krav til delegation Espersen, delegation i kommunestyret, 1985, 

side 54 ff." 

Jeg har medsendt udrag af Preben Espersens bog. På side 63 fastslås : 

" Derimod må en helt ubestemt og vidtrækkende delegation eller en overladelse af beføjelser 

til personer, der fagmæssigt er ude af stand til at varetage den pågældende virksomhed, 

antages at medføre ugyldighed."  

Det er min opfattelse, at ingen i ledelsen af Struer kommune har nogen som helst anelse om 

delegation, og at en betydelig del af de myndighedsafgørelser, der er truffet i Struer kommune, 
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derfor er ugyldige. Jeg skal derfor bede ministeriet oplyse, hvordan borgerne i Struer kommune skal 

forholde sig til denne omfattende ulovlighed. 

Det er mit indtryk, at der for en lang række kommuner gælder en helt tilsvarende uvidenhed. Jeg 

skal derfor bede om aktindsigt i de informationer om delegation som ministeriet har foretaget de 

sidste 10 år, samt aktindsigt i den kontrol ministeriet har foretaget af kommunernes forvaltning ved 

delgation af den myndighed Folketinget ved lov overfører til kommunalbestyrelserne for samme 

periode. 

Jeg sender kopi til Folketingets Indenrigsudvalg. 

 

Med venlig hilsen 

Uffe Thorndahl 

Ambassadør for 

Borgerretsbevægelsen 
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